
                                                           Název           Jubilejní Masarykova základní škola a 
     zadavatele:  mateřská škola Třinec, p. o. 
 

                       Sídlo:             U Splavu 550 
                                            739 61 Třinec 

                 IČO:              70640009 
 
 
 

Oznámení o zrušení rozhodnutí o vyloučení účastníka řízení  
z účasti v zadávacím řízení 

 
 
veřejná zakázka: „Jubilejní Masarykova ZŠ a MŠ, Třinec, U Splavu 550 - rekonstrukce 
střechy - II. etapa“ 
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P25V00000023“ 
 
 
Jménem zadavatele Vám oznamujeme, že zadavatel veřejné zakázky s názvem "Jubilejní 
Masarykova ZŠ a MŠ, Třinec, U Splavu 550 - rekonstrukce střechy - II. etapa"  
 

zrušil své rozhodnutí o vyloučení účastníka řízení, 
 
společnosti TEKR Servis s. r. o., Dělnická 544/53, 735 64 Havířov, IČO 29451451 (dále jen 
„účastník“), z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Odůvodnění: 
 
Výše uvedený účastník zadávacího řízení - společnost TEKR Servis s. r. o., Dělnická 544/53, 
735 64 Havířov, IČO 29451451, podal dne 14.04.2025 Námitky dodavatele proti úkonům 
zadavatele – proti vyloučení účastníka ze zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 
„Jubilejní Masarykova ZŠ a MŠ, Třinec, U Splavu 550 – rekonstrukce střechy – II. etapa“. 
Námitky byly podány ve lhůtě pro podání námitek dle ust. § 242 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „Zákon“). 
 
V uvedeném dokumentu "Námitky proti úkonům zadavatele proti vyloučení účastníka 
zadávacího řízení" účastník uvádí, že se ve své nabídce dopustil administrativní chyby a uvedl 
omylem, že v roce 2022 zaměstnával průměrně 9 zaměstnanců, přičemž požadavek na 
splnění technické kvalifikace uvedené v zadávací dokumentaci zněl, aby dodavatel 
zaměstnával alespoň v průměru 10 zaměstnanců v každém z posledních 3 roků. Na základě 
předloženého čestného prohlášení a tvrzení v něm o počtu zaměstnanců zaměstnávaných v 
roce 2022 byl účastník z důvodu neprokázání kvalifikačních podmínek dle § 242 Zákona 
vyloučen. Oznámení o rozhodnutí o vyloučení účastníka bylo účastníkovi doručeno 
prostřednictvím profilu zadavatele dne 02.04.2025. 
 
V Námitkách proti úkonům zadavatele proti vyloučení účastníka zadávacího řízení dodavatel 
mimo jiné sděluje, že ve skutečnosti zaměstnával v roce 2022 více než deset zaměstnanců, 
že údaj o zaměstnávání v průměru 9 zaměstnanců v roce 2022 uvedl omylem - administrativní 
chybou. Účastník předložil na důkaz pravdivosti svého tvrzení dva Výpisy z účetnictví z roku 
2022 - jeden obsahující seznam 10 zaměstnanců na hlavní pracovní úvazek a druhý obsahující 
seznam 14 zaměstnanců na základě dohody o provedení práce. 
 
Komise pověřená zadavatelem dle ust. § 42 Zákona akceptovala zdůvodnění uvedené 
účastníkem a doložené Výpisy z účetnictví a doporučila Zadavateli rozhodnout, že se 



námitkám vyhovuje. Dne 16.04.2025 bylo doručeno účastníkovi Rozhodnutí o námitkách, 
kterým se zadavatel rozhodl námitkám účastníka vyhovět. 
 
Zadavatel se rozhodl námitkám vyhovět primárně z toho důvodu, že má zájem na řádném 
průběhu zadávacího řízení a má rovněž v úmyslu zadat veřejnou zakázku nejen tomu 
dodavateli, který zadavateli předložil nevýhodnější nabídku, ale současně také tomu 
dodavateli, který řádně splnil všechny zadávací podmínky a prokázal kvalifikaci pro účast v 
zadávacím řízení.  
 
Nutno doplnit, že toto rozhodnutí je v souladu s aktuální rozhodovací praxí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže k obdobným případům a zejména v souladu se zásadou přiměřenosti a 
zásadou zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům (ust. § 6 Zákona). 
 
Zadavatel tímto provádí opatření k nápravě v souladu s ust. § 245 Zákona a bude následně 
v zadávacím řízení postupovat v souladu se Zákonem, a z toho důvodu bude nabídka 
společnosti TEKR Servis s. r. o., jako účastníka řízení, znovu zařazena do hodnocení nabídek 
a posuzována z hlediska splnění zadávacích podmínek pro účast v zadávacím řízení.  
 
 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí o zrušení rozhodnutí o vyloučení účastníka řízení lze podat námitky podle 
ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto Oznámení o rozhodnutí. 
 
 
 
 
V Třinci dne 17.04.2025 
 
 
 
Mgr. Rafał Zawadzki, vedoucí odboru právního 
 


		2025-04-17T10:21:09+0200
	Mgr. Rafał Zawadzki




